ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.12.2019                                                                                                                    № 53
с. Топчиха

О порядке реализации государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Топчихинского района Алтайского края
В целях определения порядка реализации государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 11.11.2019 № 84-ЗС «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, районный Совет депутатов решил:
1. Определить органом, уполномоченным осуществлять деятельность по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Топчихинского района Алтайского края (далее – государственные полномочия), Администрацию Топчихинского района.
2. Установить, что осуществление государственных полномочий является расходным обязательством муниципального образования Топчихинский район Алтайского края и финансируется за счет субвенции из краевого бюджета.
3. Принять к сведению, что органы местного самоуправления муниципального образования Топчихинский район Алтайского края наделяются государственными полномочиями на срок до 31.12.2021.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020.
5. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.
Председатель районного Совета депутатов                                         С.Н. Дудкина